ДОГОВОР № ____/____
г. Санкт-Петербург

«___» ___________ 20____ г.

Общество с ограниченной ответственностью «Стандарт» (ООО «Стандарт»), именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального директора Васюнина И.В., действующего на основании Устава, с одной стороны и ___________________________________________ «_____________________» (_____ «_____________________»), именуемое в дальнейшем «Покупатель» в лице Генерального директора _________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны»,  заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. Поставщик обязуется передавать в собственность Покупателя строительные материалы далее по тексту «Товар», а Покупатель обязуется принять Товар и оплатить его на условиях настоящего Договора.

     1.2. Количество, срок поставки, наименование покупаемого товара и место его приемки указывается в Заявке Покупателя, являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.

2. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ.

2.1. Поставка товара осуществляется силами Поставщика (его автотранспортом) на основании  Заявки Покупателя. Заявка может быть принята по телефону (в устной форме), но до момента поставки товара Заявка должна быть подтверждена в письменной форме (письмом, по факсу и т.д.)

2.2. Поставщик приступает к поставке Товара не позднее одного календарного дня с момента перечисления авансового платежа, предусмотренного п.3.1. настоящего Договора и подтверждения Заявки.

3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

3.1. Товар оплачивается Покупателем по предоплате в размере 100 % (по договорённости – 50 и 30 % соответственно) от общей стоимости приобретаемого Товара по выставленному Поставщиком счету в соответствии с ценой Поставщика. Поставщик выставляет счет на оплату непосредственно после подтверждения Заявки на приобретение Товара.

3.2. В случае договоренности между Сторонами и при наличие у «Поставщика» со стороны «Покупателя» Гарантийного письма или Дополнительного соглашения к данному Договору окончательный расчет за проданный Товар производится Покупателем в безналичном порядке в течение 3 (трёх) банковских дней (или иного срока) с момента отгрузки всего указанного в Заявке объема Товара и надлежащего оформления необходимых документов (предоставления счета-фактуры, подписания товарной накладной).

3.3. В процессе исполнения Договора Поставщик вправе пересматривать (с учетом инфляции) цену и устанавливать новую, которая согласовывается с Покупателем не менее чем за 5 рабочих дней до установления новой цены.

4. ПРИЕМКА ТОВАРА.

4.1. При принятии приобретаемого Товара Покупатель обязан:

- содержать в порядке подъездные пути и места складирования;

- обеспечивать освещенность мест приемки груза;

- обеспечить своевременную разгрузку,

-обеспечить приемку товара уполномоченными представителями, ответственными за приемку товара и правильное оформление товарно-транспортных накладных. Список данных лиц представляется Поставщику и является приложением к настоящему договору.

4.2. Право собственности на материалы, поставляемые по договору, переходит от Поставщика к Покупателю с момента поступления денежных средств на расчётный счёт Поставщика, риск случайной гибели или повреждения Товара переходит от Поставщика к Покупателю с момента приёмки Товара.

4.3. Объем Товара, поставляемого в автомобиле, определяют представитель Покупателя совместно с представителем поставщика путем его обмера, полученный объем умножают на коэффициент уплотнения материала (1,1 – 1,15) при его транспортировании, согласно ГОСТ 9757-90. Данные произведенного замера отражаются в товарно-транспортной накладной или ином сопроводительном документе.
Поставщик _____________________                              Покупатель _______________________

4.4. В случае принятия Покупателем Товара с соответствующими отметками в товарно-транспортной накладной дальнейшие претензии по количеству и качеству поставляемого Товара не принимаются.

4.5. При возникновении разногласий Покупателя с Поставщиком по поводу количества и качества поставленного Товара все претензии принимаются до выгрузки Товара на объект и в присутствии представителя Поставщика.

5. ГАРАНТИЯ КАЧЕСТВА ТОВАРА.

5.1. Продаваемый Товар по своему качеству должен соответствовать стандартам и техническим условиям, утвержденным компетентными органами.

5.2. Качество передаваемого Товара должно соответствовать обычно предъявляемым для такого вида товара требованиям.

5.3. При продаже Товара ненадлежащего качества Поставщик обязуется по требованию Покупателя заменить проданную партию Товара ненадлежащего качества на Товар, качество которого соответствует настоящему Договору или возвратить Покупателю денежную сумму, уплаченную Покупателем за проданную партию Товара, ненадлежащего качества.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

6.1. За нарушение условий настоящего Договора виновная сторона несет ответственность в соответствии с  действующим законодательством РФ.

6.2. В случае нарушения сроков поставки Товара Покупатель вправе взыскивать с Поставщика штрафную неустойку в виде пени в размере 0,3 % от стоимости не поставленного в срок Товара за каждый календарный день просрочки.

6.3. В случае нарушения Покупателем предельного срока исполнения обязательства по оплате Поставщик имеет право начислять Покупателю штрафную неустойку в виде пени в размере 0,3 % от стоимости неоплаченного в срок товара за каждый календарный день просрочки.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ.

7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в ходе исполнения условий настоящего договора, стороны будут стараться достигнуть путем переговоров. В случае не достижения взаимоприемлемого решения, споры разрешаются в соответствии с действующим законодательством в Арбитражном  суде г. Санкт-Петербурга.

8. ФОРС-МАЖОР.

8.1. Сторона по договору освобождается от ответственности за неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обязательств, возникших после заключения договора, которые он не мог предотвратить (постановление или распоряжение государственных органов, забастовка, стихийное бедствие), препятствующих выполнению предмета договора.

8.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору, должна о наступлении и прекращении обстоятельств, препятствующих исполнению обязательств, немедленно известить другую сторону. Надлежащим доказательством наличия указанных выше обстоятельств и их продолжительности будут служить справки, выдаваемые Торговой палатой.

8.3. Если вышеуказанные обстоятельства действуют свыше двух месяцев или есть возможность предположить, что они продлятся не менее двух месяцев, стороны путем переговоров решают вопрос продления действия Договора.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до «31» декабря 20____ года.

           9.2. Если ни одна из сторон за 30 дней до истечения срока не извещает другую сторону в письменной форме о расторжении договора, срок его действия автоматически пролонгируется на каждый следующий год.
Поставщик _____________________                              Покупатель _______________________
10. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ.

10.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны уполномоченными представителями сторон и составляют неотъемлемую часть договора.
10.2. Документы, касающиеся исполнения договорных обязательств и оформленные в письменном виде, составляют неотъемлемую часть настоящего Договора.

10.3. «Стороны» гарантируют, что лица, подписывающие настоящий договор, имеют на то права и полномочия, и какие-либо ссылки на отсутствие прав и полномочий, полное или частичное, от любой из сторон, возникающие после подписания договора и в ходе его исполнения, не является основанием для неисполнения обязательств по договору полностью или в какой-либо части. «Стороны» гарантируют, что не имеют ограничений в уставных документах на подписание настоящего договора.
10.4. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

10.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

   ПОСТАВЩИК:                                                                 ПОКУПАТЕЛЬ:

	Юр. Адрес: 198188, г. Санкт-Петербург,

ул. Возрождения д. 20А, Литер А
Факт. Адрес: 198188, г. Санкт-Петербург,

ул. Возрождения д. 20А, Литер А
	Юр. Адрес: ____________________________________
_______________________________________________

_______________________________________________
Факт. Адрес: ___________________________________
_______________________________________________
_______________________________________________

	Тел\факс (812) 320-84-03, 320-84-04

ИНН 7805390388     КПП 780501001

р\с 40702810515000002956

в Филиал ОПЕРУ ОАО Банк ВТБ

в Санкт-Петербурге   г. Санкт-Петербург

к\с 30101810200000000704

БИК 044030704      ОГРН   1067847277442

ОКПО 79773702,   ОКОГУ 49013,   ОКФС 16,

ОКОПФ 65,   ОКАТО 40276564000

Электронный адрес: spb_standart@mail.ru
	Тел\факс (______) __________________

ИНН  _____________   КПП  ______________

р/с ____________________________________

в ________________________________________

_________________________________________

к/с ____________________________________

БИК _______________    ОКПО _______________

ОГРН  ________________________________

ОКАТО  __________________________

ОКВЭД  ____________________________

	Генеральный директор
	Генеральный директор

	ООО «Стандарт»
	_____ «_______________________»

___________________ И.В. Васюнин

      ___________________  / ___________________